del aprendiz en dos años, facultan como examinadores a los veedores del oficio, 

regulan la modalidad y las tasas del examen, la rendición de cuentas, el jornal de los 

trabajadores y la inspección de los curtidos entrantes.  

AMV. Códices, nº 21, fols. 1r-13v. Ordinacions i capítols de l´ofici de Blanquers 

(1466-1610). 

ARV. Real Cancillería, reg. 289, fols. 83r-86r. 

AMV. MC. A-38, fols. 58v-61r (1466-IV-12).  

Blanqueriorum civitatis Valencie. 

Nos Ioannes, etc. Actibus nostrorum fidelium comodum ac reformacionem officiorum 

ipsorum simulque utilitatem ac decorem nostre rei publice maxime concernentibus, non 

minus libenti quam prompto animo sufragium concessionis nostreque confirmacionis 

impendimus, ut nostra erga illos benignitas apertissime sese ostendat, et ipsos actus 

debitis presidiis efficamus roboremus. Sane igitur pro parte vestri fidelium nostrorum 

visorum proborum blanqueriorum civitatis Valencie, et seu vestri fidelis nostri Ioannis 

Pastorem nomine sindici et procuratoris dictorum proborum hominum blanqueriorum, 

ac nomine et voce dicti offici et omnium et singularium illius, presentium et futurorum 

animis revolventium, quoc quantiquam abusus in eo officio hactenus exorci sint, propter 

impericiam et hin(i)uste rei exhigant experienciam, quam ob res et dedecus et ruynam 

officium huiusmodi nam non res publica notoriam incomoditatem conscecuta est, 

fuerint nobis in supplicacionis oblata, ostensaque infrascripta capitula iam quippe per 

iuratos et consilium civitatis longe examinata et aprobata preter ultimum, quod ad 

celsitudinem nostram dumtaxat auctoritzare spectat, prout ea ipsa capitula autentice 

vidimus in huis qui sequitur modum: 

140

 Nota marginal: Dels quals X sous ne de ço que degut sia no puxa ésser feta gràcia o remisió per los 

dits majorals n eper altri. E si per ventura faian la tal gràcia, que aquells qui la faran ajan a paguar lo 

dit deute.  
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Sacra majestat. Exhigint-ho la occorrent necessitat per los abusos que cascun dia se fan 

en lo offici de la blanqueria de la vostra ciutat de València, per los exercents e volents 

exercir lo dit offici qui no han perícia ne experiència de aquell, ço que redunda no sols 

en diffamació, ruina, destrucció e total anichilació del dit offici, lo qual en la dita vostra 

ciutat era hu dels principals officis de aquella, e en les altres terres e regnes los cuyros 

en aquell dit offici adobats entre los altres cuyros en altres parts adobats en major preu e